

KURIER POLSKI

Rok V (1949)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji 19-07
Sekretariat Redakcji przyjmuje od godz. 10 - 12

Wtorek, dnia 20 grudnia

Konto PKO „Zryw” nr VI-133. PKO IKP nr VI-140
Konto żyrowe nr 5622
w Narodowym Banku Polskim oddz. w Bydgoszczy

Nr 350 (1485)

Z całego świata napływają do Moskwy
przesyłki z darami
DLA GENERALISSIMUSA STALINA

Polski świat pracy przygotowuje się do nowego twórczego czynu dla godnego uczczenia 70-iej rocznicy urodzin Józefa Stalina — do Dni Pracy Stalinowskiej.

Wszystkie warstwy społeczeństwa pracującego meldują z dumą o wykonaniu zobowiązań. W miastach i wsiach odbywają się w podniosłym nastroju tysiącznych rzesz uczestników wielkie masowe uroczystości ku czci Józefa Stalina. W dalszym ciągu napływają codziennie tysiące listów gratulacyjnych.

Otwarcie
radiostacji
w Szczecinie

W dniu wczorajszym w ramach specjalnych uroczystości otwarta została w Szczecinie nowa radiostacja. W uroczystości otwarcia wzięli udział min. Dybowski, min. Szymanowski i prezes Centralnego Urzędu Radiofonii Billig.

Powrót
delegacji polskiej
na sesję ONZ

DO WARSZAWY powróciła delegacja polska na sesję Zgromadzenia Generalnego ONZ z sekretarzem generalnym MSZ. ambasadorem Wierbłowskim na czele.

Przybyłą delegację powitał na dworcu: podsekretarz stanu, kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych prof. Stanisław Leszczyński w otoczeniu wyższych urzędników ministerstwa.

Na dworcu obecni byli również przedstawiciele korpusu dyplomatycznego akredytowanego w Warszawie.

Odbudowa
Instytutu
Fryderyka Chopina

DNIA 17 bm. na uroczystościach związanych z 15-leciem istnienia Instytutu Fryderyka Chopina założono kamień węgielny pod odbudowę przyszłej siedziby Instytutu Fryderyka Chopina — Zamku Ostrogskich w Warszawie.

W uroczystościach wzięli udział: min. Dybowski, wiceprezydent Strzelecki, wiceprezes Instytutu Fryderyka Chopina: prof. P. Rytel, prof. M. Kaczorowski i St. R. Dobrowolski, sekretarz generalny IFC — M. Idzikowski, dyr. Gabinetu Marszałka Sejmu E. Bartkiewicz oraz członkowie Instytutu. Rodzinę Fryderyka Chopina reprezentowała L. Ciechomska.

Zamek Ostrogskich — dawna siedziba Konserwatorium Warszawskiego, zniszczony barbarzyńsko przez hitlerowców w 1944 r., odbudowany będzie według starych wzorów, opracowanych przez inż. arch. M. Kuźmę. W przyszłej siedzibie Instytutu Fr. Chopina znajdzie pomieszczenie muzeum, archiwum, biblioteka, dział wydawniczy, sala koncertowa i biura instytutu itp.

Mieszkańcy Lublina
zakupili
samolot sanitarny

OKRĘG Ligi Lotniczej z wpłaconych przez społeczeństwo składek, zakupił samolot, który po odpowiednim przebudowaniu będzie używany w nagłych wypadkach do przewozu chorych, wymagających jak najszybszej pomocy lekarza.

Wybory
w Bułgarii

W NIEDZIELE odbyły się w Bułgarii wybory do Zgromadzenia Narodowego. Z okazji tej miasta bułgarskie przybrały uroczysty wygląd. Szczególnie bogato ozdobiono gmachy państwowe, zakłady przemysłowe i fabryki. Wszędzie widnieją portrety Generalissimusa Stalina. Dymitrowa, premiera Kolarowa i sekretarza KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej — Czerwenkowa.

W miastach i na wsi odbyły się masowe zebrania, na których powzięto uchwały, podkreślające wielkie osiągnięcia rządu Frontu Patriotycznego. Uczestnicy zebrania postanowili głosować masowo na kandydatów Frontu Patriotycznego.

Dalszy ciąg procesu we Wrocławiu

Zamaskowaną działalność
dyplomatów francuskich w Polsce
odstąpiły zeznania oskarżonej Yvonne Bassaler

W drugim dniu procesu wywiadu francuskiego przed Wojskowym Sądem Rejonowym we Wrocławiu oskarżona Yvonne Bassaler zamaskowała podwójny charakter działalności dyplomatów francuskich w Polsce. Oskarżona wskazała, że „nieoficjalna” czynność francuskiej służby dyplomatycznej i konsularnej w Polsce było szpiegostwo, uprawiane pod osłoną przywilejów eksterytorialności. Również i b. członek nielegalnej organizacji WIN, Jan Kubisiak ujawnił szczegółowszej działalności w służbie francuskiego wywiadu w Polsce.

Pierwszy zeznawał w drugim dniu rozprawy osk. Jan Kubisiak który przyznał się w całej rozciągłości do winy i szczegółowo wyjaśnił swą działalność szpiegowską na terenie województwa wrocławskiego, krakowskiego i

Min. Dietrich
o sklepach MHD

Na podstawie dekretu rządu, w ciągu ostatnich tygodni powołane zostały do życia w 6 miastach wojewódzkich przedsiębiorstwa pod nazwą „Miejski Handel Detaliczny”.

Charakteryzując zadania, jakie stawia się przed tą nową formą handlu społecznego, minister handlu wewnętrznego dr Dietrich oświadczył:

Zadania, jakie mają wypełnić przedsiębiorstwa „Miejskiego Handlu Detalicznego” — są: uzupełnić istniejącą sieć sklepów handlu państwowego oraz prywatnego; usunąć istniejące jeszcze w tej dziedzinie niewątpliwe braki, które sprawiały, że w wielu miastach, zwłaszcza na peryferiach, w dzielnicach robotniczych niejednokrotnie brakło sklepów we właściwy sposób zorganizowanych. MHD — to dalszy krok handlu na drodze do unowocześnienia.

Arabska Palestyna
częścią składową
Transjordanii

W Ammanie oficjalnie ogłoszono, że z dniem 17 grudnia nastąpiło ostateczne połączenie Transjordanii i arabskiej części Palestyny, które od tej pory będą jednolitą Królestwem Haszemickiej Jordanii.

W roku 1945 w ciekawą historię wysadzili w Budapeszcie wszystkie mosty na Dunaju, m. in. historyczny most wiszący. Węgierski Plan Trzyletni obejmował również odbudowę tego mostu. W setną rocznicę pierwotnego otwarcia mostu, most wiszący ponownie spiął oba brzegi Dunaju. W uroczystościach oddania mostu dla ruchu wzięły udział wielotysięczne tłumy mieszkańców Budapesztu.



cuskiego na terenie Dolnego Śląska, do którego skierował mnie zastępca attaché wojskowego ambasady francuskiej w Warszawie major Humm.

Przew.: Jakże było nieoficjalne stanowisko majora Humm?

Bassaler: Bvł on szefem wywia-

◆ c. d. str. 2

Nowe represje
wobec Polaków
we Francji

W Bruay en Artois (Nord) do rodziny górniczej, która wynajmowała pokój nauczycielce polskiej — Jakubiak, zgłosiła się policja kopalniana (Garde de Mines), grożąc górnikom, że zostaną wyrzuceni z mieszkania, jeżeli nauczycielka będzie u nich nadal mieszkała. Po pewnym czasie policja zjawiała się ponownie i po dokonaniu rewizji usunęła siłą z mieszkania nauczycielkę polską, która była zmuszona wyjechać do innej miejscowości.

Wśród Polaków departamentu Nord, a w szczególności w kołach górniczych panuje powszechne oburzenie z powodu aktów bezprawia.

Anglo-amerykańskie
rozdziewięki

Jak wynika z doniesień prasy amerykańskiej, trwającej blisko 3 miesiące rozmowy między przedstawicielami Anglii, USA i Kanady w sprawach dotyczących energii atomowej, nie usunęły sprzeczności anglo-amerykańskich i zakończyły się całkowitym niepowodzeniem. Rzecznik departamentu stanu USA oświadczył, że rozmowy przerwano i że zostaną one wznowione w styczniu lub lutym roku przyszłego.

Proponowane przez Amerykanów porozumienie zobowiązałyby Anglię do zarzucenia wszelkich prowadzonych w kraju badań naukowych w dziedzinie produkcji bomb atomowych.

Przewodniczący: Komu podlegał oskarżony w wywiadzie po wyjeździe Jalożyńskiego?

Kubisiak: Z końcem roku 1947 szefem wywiadu na terenie Wrocławia została Yvonne Bassaler. Od tamtego czasu przekazywałem jej wszystkie materiały i spełniałem jej polecenia.

Po półgodzinnej rozprawie przy drzwiach zamkniętych, Sad wezwał do składania zeznań 29-letnią Yvonne Bassaler, która zeznawała w języku francuskim ze spokojem i opanowaniem.

Odmówiła ona odpowiedzi na pewne pytania, które — jak się wydaje — uważała za tajemnicę służbowa agenta wywiadu.

Zapytana następnie czy przyznaje się do winy, Yvonne Bassaler odpowiedziała: „Tak jest”.

Stwierdziła ona, że do Polski wysłana została przez francuską służbę wywiadu, ale uchyliła się od odpowiedzi na pytanie jak się konkretnie nazywa ta instytucja oraz jakiemu podlega ministerstwu. „W Polsce — mówi Bassaler — zostałam sekretarką Jalożyńskiego, szefa wywiadu fran-

Kalendarzyk

Poniedziałek, 19 grudnia 1949 r.
Katolicki: Urbana, Dariusza, Tymoteusza.
Słowiański: Mścigniewa.

BYDGOSZCZ

Oddział IKP: Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami) — tel. 24-29.

Akademie STRONNICTWA PRACY ku uczczeniu J. Stalina

Chełmno, dnia 19 bm. o godz. 19 w lokalu p. Wiśniewskiej, Rynek.

Wąbrzeźno, dnia 22 bm. o godz. 18 w świetlicy Spółdzielni „Ulwin”, ul. Grudziądzka (Browar).

Grudziądz, dnia 23 bm. o godz. 19 w świetlicy Zakładów Miejskich, ul. Mickiewicza.

Toruń, 19 bm. o godz. 19 — lokal własny, Św. Jana 3.

Pom. Orkiestra S mfoniczna w 70 rocznicę urodzin Generalissimusa J. STALINA

Z okazji 70-rocznicy urodzin Generalissimusa JÓZEFA STALINA odbędzie się we wtorek, 20 bm. o godz. 19.00 w Pomorskim Domu Sztuki wielki nadzwyczajny koncert symfoniczny dla świata pracy.

W bilety, które rozprowadza ORZZ należy się zapoznać w zakładach pracy u przewodniczących kół Zw. Zaw.

Nasze recenzje

PLASTYKA POMORSKA przedstawiła swój całoroczny dorobek

Otwarta w dniu wczorajszym, w Pomorskim Domu Sztuki w Bydgoszczy doroczna wystawa prac artystów pomorskich przypada na okres szczególnie ważny w życiu sztuki polskiej.

Po Konferencji Nieborowskiej, po dyskusjach na zjeździe delegatów Związku Polskich Artystów Plastyków w Katowicach, po enuncjacjach związanych z wystawą wyższego szkolnictwa artystycznego w Poznaniu — wotanie o przeobrażenie dotychczasowego charakteru współczesnej polskiej twórczości plastycznej — nabrało mocy nakazu społecznego.

Tak formułowane zamówienie społeczne nie mogło nie powodować w warsztatach artystów procesów rewidujących dotychczasowy stosunek artysty do jego zadań.

W trudnej walce o nową treść i nową formę, o kształt plastyczny czysty i sugestywny a jednocześnie nie rezygnujący z dotychczasowych istot-

POLIGRAFICY „ZRYWU” do poligrafików radzieckich

List uchwalony na zebraniu sprawozdawczym Rady Zakł. Spółdz. Wyd. „Zryw”

Przed zjazdem Związku Zaw. Prac. Przem. Poligraficznego odbyło się zebranie sprawozdawcze Rady Zakładowej Spółdzielni Wydawniczej „Zryw”.

Droży Towarzysze!

Zwracamy się do Was w dniu tak uroczystym jak 70 rocznica urodzin Generalissimusa Stalina, Wielkiego Wodza Waszych narodów i całej postępowej ludzkości, światowego przywódcy obozu pokoju i wypróbowanego przyjaciela narodu polskiego.

Jeżeli naród nasz odzyskał wolność w wyniku rozgromienia hitlerizmu, jeżeli dzisiaj znalazł warunki do szybkiego pochodu ku socjalizmowi — zawdzięcza to Waszemu wielkiemu zwycięstwu, uzyskanemu pod wodzą genialnego polityka i stratega Generalissimusa Stalina.

Na własnym terenie jako placówka społeczna, skupiająca pracowników trzech różnych związków zawodowych: Dziennikarzy, Poligrafików i Spółdzielców — staraliśmy się zawsze realizować hasła braterstwa pracy i zawsze

dażyliśmy do tego, aby rzetelnym wysiłkiem i samokształceniem podnieść poziom ideowy wszystkich kolegów, pracowników naszej instytucji. Dążenia te znalazły wyraz w gremialnym wstąpieniu wszystkich członków naszej załogi do Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, dla podkreślenia solidarności i wspólnoty idealów jaka łączy wszystkie postępowe siły z obozu światowego pokoju i szermierzem postępu — Związkiem Radzieckim.

Zwracając się dzisiaj do Was, pragniemy Was zapewnić, że nie

ustaniemy w pracy nad budową socjalizmu w Polsce i zdwoimy wysiłki, aby wkład nasz dla osiągnięcia najszybszego zwycięstwa był jak największy.

Uznając rocznicę urodzin Wielkiego Stalina jako specjalną okazję do wykazania szczerzej wdzięczności dla Waszego Wodza i całego Waszego Narodu, oraz wykazania nie słowem, a czynem naszych najlepszych uczni, jakie chcemy wyrazić Dostojnemu Solenizantowi poprzez ten braterski list do Was, postanawiamy na wspólnym zebraniu całej załogi Spółdzielni Wydawniczej „Zryw” w Bydgoszczy pracę nad wykonaniem 100.000 egzemplarzy podręczników języka rosyjskiego ukończyć przedterminowo do dnia 21 bm., skracając tym samym przewidziany termin o sześć dni.

Postanawiamy również z okazji urodzin Generalissimusa Stalina wyżyć wszelkie siły dla przyspieszenia w naszym kraju budowy zrebów socjalizmu.

Niech żyje wódz światowego obozu pokoju i postępu, wielki przyjaciel naszego narodu — Generalissimus Józef Stalin!

W hołdzie STALINOWI

W ramach powszechnych uroczystości 70 rocznicy urodzin Gen. Stalina w auli Liceum Administracyjnego przy ul. Kopernika odbyła się akademii zorganizowana przez Oddział Grodzki Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bydgoszczy.

Po odegraniu przez orkiestrę koleją Młodzieżową, akademii zajął prezes Odd. Grodzkiego ZNP Tyburek witając przedstawicieli władz, partii politycznych, organizacji społecznych i wszystkich zebranych oraz powołując do prezydium przedstawiciela PZPR Lisewskiego, przedstawiciela władz szkolnych — Chmieleckiego, przedst. Ligi Kobiet

— Michałczko i TPRP — Nowickiego. Część pierwszą, oficjalną akademii wypełnił referat okolicznościowy ogłoszony przez wicedyr. Kaczmarska.

Mówca po zapoznaniu zebranych z obszernym życiorysem Gen. Stalina omówił wielkie Jego dzieło w budowie socjalizmu w Związku Radzieckim.

Dokonując przeglądu stosunków polsko-radzieckich od Rewolucji Listopadowej aż do dnia dzisiejszego referent podkreślił przyjazne ustosunkowanie się Wielkiego Jubilata do Narodu Polskiego, dzięki któremu m. in. umożliwione zostało założenie podstaw pod budowę socjalizmu w Polsce.

Mówca zakończył swój referat okrzykiem na cześć wielkiego przyjaciela Polski Józefa Stalina, po czym orkiestra odegrała hymny radziecki i polski.

Część artystyczną akademii wypełnił chór „Hasio”, który odśpiewał m. in. Hymn Młodzieży Demokratycznej, pieśni radzieckie „Taczanka” i „Pieśń partyzancka” oraz „Leć nasza polska pieśń”, po czym orkiestra kolejarzy odegrała wiankę melodii żołnierskich pt. „Droga żołnierska” i kilka marszów wojskowych.

Akademia zakończona została wspólnym odśpiewaniem przez wszystkich zebranych Międzynarodówki.

Bezpośrednio po akademii w tejże auli odbyła się konferencja powiatowa przewodniczących i konsultantów Zakładowych i Międzyzakładowych Organizacji Związkowych ZNP, na której omówiono zagadnienia organizacji pracy i samokształcenia ideologicznego nauczycieli powiatu bydgoskiego. (2)

Wojewódzka Konferencja Nauczycielstwa Pomorskiego

W Toruniu obradował zjazd inspektorów i podinspektorów szkolnych, dyrektorów szkół średnich, ogólnokształcących i zakładów kształcenia nauczycieli oraz kierowników szkół podstawowych i kierowników ośrodków dydaktyczno-naukowych, w którym udział wzięło około 150 delegatów z województwa pomorskiego.

W rezolucji uchwalonej w wyniku obrad nauczycielstwa woj. pomorskiego, solidaryzując się z uchwałami III Plenum KC PZPR przyrzeka w pracy dydaktycznej, wychowawczej i administracyjnej ściśle współ-

Co? gdzie? kiedy?

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
Poniedziałek — niezynny.
KINA — POMORZANIN: Sumienie. WOLNOŚĆ: Kłęska szpiega. ORZEŁ: Trzeci szturm. GRYF: Grzesznicy bez winy. BAŁTYK: Zwirowane lotnisko. POLONIA: Sąd honorowy.

Początek seansów: Pomorzanie Wolność i Gryf: 16, 18 i 20.30. Polonia i Bałtyk: 15.30, 17.30 i 20.00. Orzeł: 15.30, 17.30 i 20.00.

MUZEUW MIEJSKIE: codziennie od 9—16 w niedzielę i święta (bezpłatnie) od 11—14.

POMORSKI DOM SZTUKI — Doroczna wystawa prac członków okręgu pom. ZPAP.

GIMNAZJUM NA PL. WOLNOŚCI wystawa objazdowa: „Pradzieje Pomorza”.

DYZYUR APTEK: „Pod Niedźwiedziem” ul. Niedźwiedzia 11 tel. 16-53. „Przy Bielawach”, Al. 1 Maja 91, tel. 23-61.

NAJWAŻNIJSZE TELEFONY
Komenda MO 25-16 26-17 26-18
Pogotowie Ratunkowe PCK 10-00
Straż Pożarna nr 29-70.
Pocztę taksówkę 36-55. Informacja i reklamacje centrali międzymiastowej 02. Biuro numerów i Informacja centrali miejskiej 03. Biuro napraw 04. Przyjmowanie telegramów 05. Zegarynka 06.

PROGRAM LOKALNY
Wtorek, 20 grudnia 1949 r.
7.50 Program lokalny dnia. 7.55 Wiadomości miejscowe. 14.15 Przegląd prasy pomorskiej. 14.20 Koncert popularny. 14.45 — 21 fragment powieści Jana Drdy „Miasteczko na dłoni”. 16.20 — Koncert „Zagadka”. 16.50 Pieśni ku czci Stalina w wyk. chóru dziecięcego. 22.00 Nowela pt. „Dym rodzinnego ogniska” — autor Awetik Issakian.

PBP 7 i Budowlani zaszczytnie wyróżnieni

TORUŃ (kz) Festiwal sztuk dziecięcych i rosyjskich, organizowany przez Pow. Radę Zw. Zaw. przyniósł wyróżnienie zespołowi PBP 7 i zespołowi tanecznemu Budowlanych. I jedni i drudzy zaproszeni zostali do Warszawy na występy artystyczne z okazji 70 rocznicy urodzin Gen. Stalina.

Zespół teatralny PBP 7 wystawił bardzo udatny fragment pt. „Pościg”. Jest to przeróbka noweli „Człowiek w skrzyni”, dokonana samodzielnie przez reżysera E. Mielniczka. Tekst „Pościgu” napisany został frańdująco i przystępnie, a reszta dokonała sumienia na prace zespołu. Jest to bardzo żywe i inteligentnie wyreżyserowane przedstawienie i miło nam, że zobaczyła go Warszawa.

Zespół taneczny „Budowlanych” zdobył sobie uznanie w ramach ostatniego wieczoru w teatrze Reprezentacyjnym bezwzględnie najwyższą klasę tańca zespołowy zw. W programie znalazły się tańce kaszubskie i tańce rosyjskie „Karnawał”.

Oba zespoły reprezentowały nie wątpliwie dobrze Toruń na szeregu występów w teatrze i świetlicach warszawskich.



Dalsze zobowiązania sportowców z okazji urodzin Gen. Stalina

Z wszystkich stron kraju wpływają meldunki o dalszych zobowiązaniach, jakie sportowcy podejmują z okazji 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina.

W SIEDZIBIE gdańskiego Okr. Zw. Pływackiego odbyło się uroczyste zebranie, na którym zarząd GOZP w imieniu wszystkich pływaków Pomorza zobowiązał się podnieść poziom ideologiczny i sportowy w tej dziedzinie oraz założyć szereg nowych sekcji.

WE WROCŁAWIU WKS „Legia” organizuje ku czci 70 rocznicy urodzin Gen. Stalina całodzienną imprezę, w programie której przewidziano międzymiastowy mecz siatkówki Wrocław — Bytom, czwórmech koszykówki z udziałem Polonii (Warszawa), Polonii (Bytom), AZS (Wrocław) i Legii (Warszawa). Poza tym odbędą się pokazowe walki szermiercze i zapasnicze.

RADA KULTURY FIZYCZNEJ przy ORZZ w Wrocławiu zobowiązała się nawiązać bezpośredni kontakt z Radą Sportu Wiejskiego, ZS „Spójnia” (Wrocław) zobowiązało się wprowadzić do zrzeszenia i uaktywnić 3.000 młodzieży zatrudnionej w przedsiębiorstwach prywatnych Wrocławia. ZS „Zwiastowiec” postanowiło w oznaczonych dniach tygodnia udzielać porad w zakresie opracowania gazetek ściennych w kolach i klubach. ZS „Budowlani” udzieli pomocy przy budowie stadionu jednej ze szkół zawodowych. ZS „Stal” wybuduje i zapiekuje się ogródkiem jordanowskim na kolonii „Muchomor”. ZS „Ogniwo” nawiąże bezpośredni kontakt z LZS Goździkowice — Olawa.

SZCZECIŃSKI OZB powziął uchwałę, że wszyscy członkowie sekcji klubów okręgu przystąpią do Tow. Przyj. Polsko-Radzieckiej. Ponadto OZB wyposaży w

sprzęt sekcje bokserska jednego z bardziej czynnych LZS-ów.

W BYDGOSZCZY pracownicy Woj. UKF zadeklarowali opiekę nad kołami sportowymi ZS „Ogniwo”. ZKS „Kolejarz-Brda” (Bydgoszcz) — wszczął współpracę w pracy przy budowie nowego stadionu sportowego, poza tym klub obejmie patronat nad LZS w Łobzycy oraz będzie organizował systematycznie wieczornice sportowe celem podniesienia poziomu ideologicznego swoich członków. Klub założy koła sportowe przy wszystkich zakładach PKP na terenie Bydgoszczy i okolicy.

Mistrzostwa hokejowe ZSRR

W DALSZYM ciągu mistrzostw hokejowych ZSRR, odbył się w Moskwie mecz, między drużynami moskiewskimi „Dynamo” i „Skrydła Sowieców”. Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 2:2 (1:0, 0:0, 1:2).

Brno grom Wiedeń 17:1 w hokeju

Międzynarodowy mecz hokeja na lodzie Brno — Wiedeń zakończył się wysokim zwycięstwem Brna 17:1 (4:0, 2:1, 11:0).

W zwycięskiej drużynie wyróżnili się: Barton i Bubnik; u pokonanych zdobywcą honorowego punktu — Wurmbrant.

Terminarz rozgrywek o wejście do II Ligi PZB

WARSZAWA. Na posiedzeniu Zarządu PZB odbyło się losowanie rozgrywek o wejście do II Ligi bokserskiej. Mistrzowskie drużyny poszczególnych okręgów, które będą walczyć o awans do II Ligi PZB, podzielono na 4 grupy: I grupa: Warszawa, Rzeszów, Lublin; II grupa: Łódź, Częstochowa, Poznań; III grupa: Kraków, Wrocław, Śląsk; IV grupa: Szczecin, Gdańsk, Pomorze.

Terminarz rozgrywek przedstawia się następująco:

15. I. — Warszawa — Rzeszów, Łódź — Częstochowa, Kraków — Wrocław, Szczecin — Gdańsk.

22. I. — Lublin — Warszawa, Poznań — Łódź, Śląsk — Kraków, Pomorze — Szczecin.

29. I. — Rzeszów — Lublin, Częstochowa — Poznań, Wrocław — Śląsk, Gdańsk — Pomorze.

12. II. — Rzeszów — Warszawa, Częstochowa — Łódź, Wrocław — Kraków, Gdańsk — Szczecin.

19. II. — Warszawa — Lublin, Łódź — Pomorze, Kraków — Śląsk, Szczecin — Pomorze.

5. III. — Lublin — Rzeszów, Poznań — Częstochowa, Śląsk — Wrocław, Pomorze — Gdańsk.

Drużyny, które zajmą pierwsze

miejsca w poszczególnych grupach, rozegrają na jesieni spotkania każdy z każdym w grupie finałowej.

Zespoły, które zajmą w końcowych rozgrywkach pierwsze i drugie miejsca, wejdą do II Ligi PZB.

KOLEJARZ (POZN.) — AZS (W-WA) 58:46 (33:22)

POZNAŃ (G) Spotkanie z cyklu rozgrywek o mistrzostwo Ligi koszykowej przyniosło zasłużone zwycięstwo gospodarzom. Drużyna warszawska okazała się zespołem mocno przereklamowanym; posiada jednak kilku dobrych zawodników, z których na wyróżnienie zasługuje Niciński. Kamiński pierwsze 7 minut zagrał bardzo dobrze, później jednak, odpowiednio obstarwany, z trudem dochodził do strzału. W zespole poznańskim dobrze wypadli Kolański i Brzechowiak, słabo Matysiak. Punkty dla Kolejarza uzyskali: — Kolański (22), Matysiak (14), Brzechowiak (12), Jarczyński (7), i Łój (3); dla AZS-u Niciński (17), Kamiński (13), Bartosiewicz i Dobrucki po 5, Popiawski (4), Olchowicz (2).

Sędziowali pp: Rybka i Popowski z Krakowa.

TAB LA WYGRANYCH 57 LOTERII

10-ty dzień ciągnięcia IV-e klasy

Table with columns for prize amounts (Wygrane po 500.000 zł, 200.000 zł, 100.000 zł, 40.000 zł, 16.000 zł, 8.000 zł) and corresponding winning numbers.

Dalszy ciąg wygranych podany będzie jutro.

O Wielką Nagrodę Pragi

MIEDZYNARODOWE spotkanie w koszykówce kobiet Budapeszt — Praga, rozgrywane w ramach turnieju o Wielką Nagrodę Pragi, zakończyło się zasłużonym zwycięstwem reprezentacji Budapesztu 52:22 (19:13), która zdobyła wielką nagrodę Pragi.

Po wyrównanej grze w pierwszej połowie, po przerwie Węgierki uzyskały wyraźną przewagę dzięki szybkiej grze i celnym strzałom. Najlepszą na boisku była Węgierka Blahosme, która uzyskała 19 pkt., z drużyny

Pragi na wyróżnienie zasługuje Chytilova.

W ostatecznej klasyfikacji turnieju: 1. Budapeszt — 4 pkt., 2. Brno — 2 pkt. 3) Praga — 0 pkt.

Zawody o Wielką Nagrodę Pragi w pływaniu na 400 m st. dow., organizowane corocznie przez ZSI „Sparta”, wygrał Bartusele („Sparta”), który uzyskał czas 5:10,8, przed Bubniakiem („Slavia”) — 5:15,1.

5-ta wielka wygrana! 100.000 w 9 dniu IV/57 na nr 21562. Losy do 1/58 już do nabycia 1/4 250.— 1/2 500.— cały 1000.— zł KOLEKTURA „Grosz Szczęścia-Rzanny” Bydgoszcz Al. 1 Maja 25

Do naszej h Inserentów! Przypominamy, że ogłoszenia do numeru IKP gwiazdkowego który ukaże się w zwiększonym nakładzie i objętości i ze względu na swoją treść stanowić będzie rzadką okazję skutecznej reklamy — przyjmować będziemy codziennie do 22. 12. godz. 12-tej. ADMINISTRACJA ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO

Worki stare, również podarte, jutowe i papierowe, oraz jutę z opakowań kupuje Poznańska Wytw. Wyr. Jutowych, E. Szulc Poznań, ul. Przemysłowa 33, tel. 18-45

Niszczy radykalnie robactwo: PLUSKWY, mole „Plagin” SZCZURY, myszy „Trutoli” KARALUCHY, szwabę „Robał” W przeciwnym razie zwracamy pieniądze! Sprzedają apteki i drogerie

NAUKA TRZY miesięczne nowoczesne korespondencyjne kursy księgowości. Łódź skrzynka 163 (3429)

KUPNO SREBRO złom monety, wyroby KUPUJE stale w każdej ilości — tel. 34-88 „NEOCHEMIA” Laboratorium Chemiczne Bydgoszcz, ul. Chopina róg Moniuszki 6 Dojazd tramwajem 3, przystanek — ul. Krakowska. 3395

PRACY POSZUKUJA Starsza uczciwa poprowadzi gospodarstwo domowe. Oierły IKP Toruń „Uczciwa [3464

KOMPLETY CHOINKOWE żarówki i żyrandole poleca firma WITKOWSKI Sprzedaż artykułów elektrotechnicznych ŁÓDŹ, ul. Andrzeja 11, telefon 153-59

3 x 200.000.— 3 x 100.000.— nr losów: 99563, 60644, 49045, 25129, 48824, 28697 padły w kolekturze naszej w klasie IV - 57-mej Lot. Klas. Kolektura A. Graba-kiewicz, Poznań Armii Czerwonej 2 5468 Losy do klasy I - 58-mej Lot. Klas. w sprzedaży

POMÓŻ ZNISZCZONEJ WARSZAWIE! HUMOR

— Otóż widzisz, żetwiej mi było wyłusować psa, niż przyzwyczaić męża do niespania popołu na podłogę. Gospodyni samodzielna, uczciwa potrzebna. Piśmienne zgłoszenia do IKP — Bydgoszcz „7281”. [7281] POKOJE WOLNE Starsza przyjmie na pokój solidnego, kulturalnego. Oierły IKP Bydg. pod „50-60”. [7285]

RADIO PROGRAM OGÓLNOPOLSKI - WTOREK, 20 GRUDNIA 1949 R. 5.10 Początek audycji. 5.13 Sygnał czasu. 5.15 Streszczenie wiadomości porannych. 5.20 Koncert dla świata pracy. 6.00 Streszczenie wiadomości porannych. — 6.05 Gimnastyka. 6.15 Muzyka rozrywkowa. 6.45 Dziennik poranny. 7.05 Program dnia. 7.10 Muzyka rozrywkowa. 8.00 Muzyka rozrywkowa. 8.15 Wszelchnica radiowa. 8.35 Przerwa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wieży Mariackiej. 12.04 Dziennik południowy. 12.25 Przerwa. 13.25 Program dnia. 13.30 Muzyka rozrywkowa. 14.00 Z życia Węgier. 14.35 Audycja PCK dla chorych. 15.10 Zjednoczeni — słuchawisko Janiny Broniewskiej. 15.30 Wiersze i piosenki Amy Świerczyńskiej dla dzieci. 15.50 Muzyka rozrywkowa. 16.00 Dzieńnik popołudniowy. 17.00 Koncert muzyki radzieckiej: orkiestra PR pod dyr. A. Rezlera, chór „Arion” 17.45 Audycja SP. 18.00 Z kraju i ze świata. 18.15 Pieśni kompozytorów radzieckich. 18.40 Wszelchnica radiowa. 19.00 Pogadanka z cyklu „O Stalinie”. 19.15 Koncert krakowskiej orkiestry i chóru PR. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.40 Muzyka rozrywkowa. 21.00 Koncert symfoniczny. 22.15 Muzyka radziecka. 22.30 Wszędzie blisko — montaż 22.55 Chwila muzyki. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Program muzyki na dzień następny. 23.15 Muzyka rozrywkowa. 24.00 Zakończenie audycji, hymn.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY ul. Czerwonej Armii 20. Telefon nr 33-41 i 33-42. DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. Za niedoroczenie pisma, spowodowane siłą wyższą, nie odpowiadamy. — Rekopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.